БАИГКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЫ>1НЬЩ,

МЭЕАРИФ МИНИСТРЛЫРЫ
Театр урамы, 5/2, ,0ф е  тк., 450077

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077

Б О И О Р О Т С

7 ^  » t- ■/ 2018 й. №  / //« 7  ̂ »

П Р И К А З

S ' 2 0 1 8 i

О проведении регионального конкурса
юношеских исследовательских работ
им. В.И. Вернадского в 2017-2018 учебном году

В целях развития исследовательской и экспериментальной работы, выявления
и развития одаренных школьников, интеллектуального и творческого развития
обучающихся общеобразовательных организаций Республики Башкортостан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о III региональном конкурсе юношеских
исследовательских работ им. В.И. Вернадского (далее - Конкурс) (Приложение № 1).

2. Утвердить состав Экспертного совета Конкурса (Приложение № 2).
3. Отделу государственной политики в сфере общего образования

(Миникеева Ж.В.) обеспечить координационное сопровождение проведения конкурса и
выдачу бланков дипломов победителям и призерам, благодарственных писем.

4. Государственному автономному учреждению дополнительного
профессионального образования Институт развития образования Республики
Башкортостан (Р.Г. Мазитов) обеспечить проведение Конкурса, в том числе
методическое и организационное сопровождение.

5. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время проезда от места
жительства до места проведения и обратно, а также в период проведения конкурса
возложить на руководителей команд, назначенных руководителями органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных
районов и городских округов.

6. Финансовые расходы на участие в конкурсе (питание, проезд) отнести за счет
средств направляющей стороны

7. Контроль за исполыш( зго цриказа оставляю за собой.

И.о. министра А.А. Ганеева